2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46
П Р И К А З

_______________________                                                                                      № ______________

г. Липецк

Об организации деятельности

осеннего школьного детского

оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием учащихся «Капитошка»
         В соответствии с Федеральными Законами: от 24.07.1998 № 124 «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (ст.12);  от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации» (ст.31); от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 28.12.2016 № 465 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей» (ст.5); приказом Министерства образования Российской Федерации от 13 июля 2001 года № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха»; подпрограммой 3 «Совершенствование организации отдыха детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие образования города Липецка на 2017-2022 годы», на основании постановления администрации Липецкой области от 22.03.2017 № 127 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Липецкой области», постановления администрации города Липецка от 02.05.2017 № 686 «Об организации отдыха и оздоровления детей в городе Липецке в 2017 году»,  приказа департамента образования администрации города Липецка от 10.05.2017 № 608 «Об организации отдыха и  оздоровления детей в городе Липецке в 2017 году», приказа департамента образования администрации города Липецка от 29.09.2017 № 1383 «Об организации отдыха и оздоровления детей в городе Липецка в осенний период 2017 года»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать работу осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» в период с 07.11.2017 по 10.11.2017 (4 рабочих дней, 4 календарных дня) с 8.30 до 14.30.
2.  Утвердить:

2.1.  Режим дня осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» (приложение №1).
2.2.   Списки работников осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» (приложение №2).

2.3. Списки детей (40 человек), зачисленных (на основании заявления родителей, законных представителей) в осенний школьный детский оздоровительный  лагерь с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» (приложение  №3).
2.4. Смету расходов на организацию отдыха и оздоровление детей в осеннем школьном лагере с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» (приложение № 4).
3. Установить размер родительской доплаты 15% от стоимости путевки в сумме 72 рубля 60 копеек.
4. Назначить учителей начальных классов Крупину Т.В., Ибрагимову М.А. руководителями осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка».

5. Руководителям осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» Крупиной Т.В., Ибрагимовой М.А.:

        5.1. Создать безопасные условия: пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием, присмотра и ухода за ними, организации питания, содержания детей в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 19.04.2010 № 25 и иными требованиями и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников учреждений, организующих отдых детей и их оздоровление, включая соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности, наличие охраны или службы безопасности, а также наличие санитарно-эпидемиологического  заключения о соответствии деятельности, осуществляемой учреждением, организующим отдых детей и их оздоровление, санитарно-эпидемиологическим требованиям.

        5.2. Обеспечить наличие санитарно-эпидемиологического заключения о  соответствии деятельности общеобразовательной организации санитарно-эпидемиологическим требованиям.

        5.3. Предоставить в приоритетном порядке отдых, оздоровление детям льготных категорий: сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей из малообеспеченных семей, детей-жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, детей беженцев и вынужденных переселенцев, детей безработных родителей, детей, пострадавших от аварий с радиационным воздействием, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
        5.4. Принять меры по обеспечению надлежащих материально-технических и кадровых условий для организации работы лагеря.
        5.5. Обеспечить контроль за получением питания детей в лагере.
        5.6. При разработке перспективного планирования воспитательной работы в лагере обеспечить:

5.6.1. Реализацию оздоровительного направления в различных формах (физкультурных, просветительских, творческих мероприятиях и др.).

5.6.2. Взаимодействие с учреждениями дополнительного образования, культуры, досуга, спорта и др.

5.6.3.  Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по охране здоро​вья, жизни детей, предупреждению детско​го травматизма на дорогах, улицах, в лесу, в образовательном учреждении, на территории образовательного учреждения,  при   организации   и   проведении   туристско-экскурсионной работы.
       5.7. Соблюдать гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка».
5.8.   Провести  27.10.2017  инструктивное совещание  работников осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» по охране здоровья, жизни детей, предупреждению детского травматизма на дорогах, улицах, общественных местах при организации лагеря с личной подписью в журнале каждого работника.

5.9.   Регулярно проводить инструктажи перед массовыми мероприятиями с подписью учащихся в журнале по правилам безопасности.

6. Учителям начальной школы Калашниковой С.В., Махортовой Г.В, Широковой Н.И., Касимовой Л.А., Никитиной Е.С., Сикорской Е.В., Музычук Т.А. подготовить помещения (кабинеты 101-104) для работы осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка».
7. Возложить ответственность за противопожарную безопасность на заведующую хозяйством Воронину О.С.

8.      Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детей во время работы  осеннего школьного детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием учащихся «Капитошка» на Крупину Т.В., Ибрагимову М.А., Калашникову С.В., Махортову Г.В., Широкову Н.И, Касимову Л.А., Никитину Е.В., Сикорскую Е.В.,  Музычук Т.А., Олифер А.А., Цаплина И.Н., Кучееву К.И.
9.      Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора Фатееву Т.А.
Директор МБОУ СОШ  №46                                                                      О.Н. Грезин

С приказом ознакомлены:

Фатеева Т.А.
Крупина Т. А.
Ибрагимова М. А.

Калашникова С. В.
Махортова Г. В.
Широкова Н. И.
Касимова Л.А.
Никитина Е.С.

Музычук Т.А.

Олифер А. А.

Цаплин И. Н.

Кучеева К.И.

Воронина О.С.

Болдырева Н. П.

Талыкова Г. М.